Nº 184, segunda-feira, 23 de setembro de 201362 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013092300062

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ACRE

EDITAL DE CHAMAMENTO No- 9, DE 28 DE AGOSTO DE 2013
RESULTADO PRELIMINAR

O Reitor Pro Tempore Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria IFAC no- 195, de 06/03/2013, publicada no DOU
no- 46, seção 2, de 08/03/2013, resolve:

TORNAR PÚBLICO o resultado do Edital de Chamamento no- 009, de 28 de Agosto de 2013, conforme quadro abaixo.
Informar que:
- Os pedidos de reconsideração (recursos) serão recebidos pelo prazo de até dois dias após a publicação deste resultado.
- O resultado final será divulgado no site do IFAC, e posteriormente no Diário Oficial da União.
- Os pedidos de reconsideração, bem como solicitações de esclarecimentos sobre casos omissos deverão ser encaminhados ao email: progp@ifac.edu.br

LUIS PEDRO DE MELO PLESE

ANEXO

Resultado Preliminar

C a rg o Va g a s Candidatos Inscritos
Rei-
toria

Xavier
Maia

Baixa-
da do
Sol

Cruzeiro
do Sul

Sena Madu-
reira

Xapuri Ta r a u a c á Nome Nota Resultado

Professor EBTT - Economia - 1 - - - - - Mario Sergio Pedroza Lobão 77,33 Deferido
Francileide Lopes do Nascimento 74,17 Indeferido
Jailson Ribeiro Soares 71,50 Não compareceu
Carlos Alberto de Oliveira Lima 70,67 Não compareceu

Professor EBTT - Agricultura - - - 1 - - Paulo Marcio Beber 75,00 Deferido
Denis Borges Tomio 71,00 Não compareceu
Paulo Vitor M. S. de Freitas 66,33 Indeferido

Professor EBTT - Pedagogia - 1 - - - - - Carlos Augusto de A. Barbosa 77,33 Não compareceu
Luana Carla T. da Silva Gama 76,00 Deferido

TAE - Psicólogo - - - - - - 1 Danna Sousa de Franca 69,00 Não compareceu
Fernando Pavan dos Santos 66,00 Não compareceu
Jirlany Marreiro da Costa Bezerra 65,00 Não compareceu
Daiana da Silva Sampaio Araujo 64,00 Deferido

TAE - Tecnico em Assuntos Educacionais 1 - - - - - - Elizabete Santos da Silva 74,00 Deferido

TAE - Assistente em Administração 1 - - - - - Adalberto Alves Quintela 60,00 Deferido

TAE - Auxiliar em Assuntos Educacionais - - - 1 - - Dalila Regina da Silva Queiroz 80,00 Não compareceu
Darlete da Silva Campos Fonseca 79,00 Não compareceu
Larissa de Azevedo dos Santos 79,00 Deferido
Luciana de Castro Leite 76,00 Não compareceu
Raquel da Costa Matos 76,00 Não compareceu
Alany Cristina Melo Castro 76,00 Não compareceu
David Duarte Sobrinho 73,00 Não compareceu
Aldenisa de Lima Acacio Rosseto 72,00 Indeferido
Luziane de Souza Santos 71,00 Não compareceu

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 52, DE 17 DE SETEMBRO DE 2013

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe conferem os Artigos 11 e 14 da Lei no- 11.892, de 29.12.2008, nomeado pela Portaria no- 987/MEC, de 29.07.2010,
publicado no D.O.U. de 30.07.2010, com base no § 1º, inciso X do Artigo 2º da Lei no- 8.745, de 9 de dezembro de 1993, CONVOCA para manifestar interesse na contratação através do comparecimento na
CCAP/IFAL, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data desta publicação, sob pena de ser considerado desistente, tendo em vista o item 10.4 do Edital no- 22/2013, publicado no D.O.U de 26/04/2013, o candidato
aprovado no processo seletivo simplificado para o cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico SUBSTITUTO, homologado através do Edital no- 29 de 20/06/2013, DOU de 24/06/2013, seção 3, página
58, retificado no DOU de 02/08/2013, seção 3, página 56.

C A N D I D ATO ÁREA CAMPUS DE LOTAÇÃO PRAZO DE CONTRATO
NARA GLEYCE CAVALCANTE DA SILVA LÍNGUA ESPANHOLA CAMPUS MARECHAL DEODORO 01 ANO

SÉRGIO TEIXEIRA COSTA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

EXTRATO TERMO ADITIVO No- 2/2013
AO CONTRATO TEMPORÁRIO No- 2/2012

Processo nº 23228.500533/2012-70 ESPÉCIE: Termo Aditivo nº
02/2013 ao Contrato Temporário nº 002/2012. CONTRATANTE:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNO-
LOGIA DO AMAPÁ. CONTRATADO: MARCUS VINÍCIUS BAR-
BATO GONZAGA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato de Professor Temporário por 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:
25/09/2013 a 26/09/2014. SIGNATÁRIOS: MARIALVA DO SO-
CORRO RAMALHO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA pelo Contra-
tante e MARCUS VINÍCIUS BARBATO GONZAGA, pelo Con-
tratado.

CAMPUS MACAPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 6/2013 - UASG 158159

No- Processo: 23228000251201358 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa para fornecimento de persianas com instalação
Total de Itens Licitados: 00004 . Edital: 23/09/2013 de 08h30 às
11h30 e de 14h às 17h30 . Endereço: Rod. Br-210, S/nº, Km 03,
Bairro Brasil Novo MACAPA - AP . Entrega das Propostas: a partir
de 23/09/2013 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura
das Propostas: 03/10/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

PAULO HENRIQUE DE SANTANA BRASIL
Pregoeiro

(SIDEC - 20/09/2013) 158159-26426-2013NE800031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO No- 8/2013
UASG 158142

No- Processo: 23443001728201378.
DISPENSA No- 26/2013 . Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado:
04623300000188. Contratado : FUNDACAO DE APOIO AO EN-
SINO, -PESQUISA, EXTENSAO E INTER. Objeto: Execução de
serviço para processo sele-tivo para tutores. Fundamento Legal: Art.
24, XIII da lei 8.666/93Vigência: 15/09/2013 a 30/09/2013. Valor
Total: R$11.900,79. Data de Assinatura: 15/09/2013.

(SICON - 20/09/2013) 158142-26403-2013NE800013

CAMPUS COARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS E TECNO-
LOGIA DO AMAZONAS CAMPUS COARI TORNA PÚBLICO:
ESPÉCIE: Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2010 - Processo nº
23042.001681/2009-89. CONTRATANTES: Instituto Federal de Edu-
cação, Ciência e Tecnologia do Amazonas - Campus Coari e a em-
presa Propag Turismo Ltda. ASSUNTO: Prorrogação do contrato de
prestação de serviços de emissão de bilhetes de passagens aéreas,
rodoviárias e fluviais. BASE LEGAL: Inciso II, do artigo 57, da Lei
n° 8.666/93. VIGÊNCIA: 11.3.2013 a 11.3.2014.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DA BAHIA

RETIFICAÇÃO

No aviso de licitação, Tomada de Preços Nº 3/2013 , pu-
blicado no D.O.U de 20/09/2013, Seção 3, Pág. 45 , Onde se lê:
Processo nº: 23278.00013020133. Leia-se: Processo nº:
23284000130201331.

(SIDEC - 20/09/2013) 110245-00001-2013NE800125

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA BAIANO

CAMPUS DE BOM JESUS DA LAPA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2013 - UASG 151889

Número do Contrato: 11/2011. Nº Processo: 23328000167201314. CON-
CORRÊNCIA SISPP Nº 1/2011 . Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contrata-
do: 04645161000193. Contratado : CONSTRUTORA MVC LTDA -Ob-
jeto: Aditivo de prazo ao contrato referente à conclusão das obras de
construção da sede própria do Campus. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
. Vigência: 20/09/2013 a 21/10/2013. Data de Assinatura: 20/09/2013.

(SICON - 20/09/2013) 151889-26404-2013NE800001

CAMPUS CATU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2013 - UASG 153220

Número do Contrato: 00036/2009, subrogado pelaUASG: 153220 -
ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE CATU. Nº Processo:

leandreson.pessoa
Retângulo

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-09-23T06:02:04-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial